
Contratos por Género
Octubre del 2014

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 58 52 110

02 - L'ALT MAESTRAT 49 33 82

03 - EL BAIX MAESTRAT 1.097 905 2.002

04 - L'ALCALATEN 246 133 379

05 - LA PLANA ALTA 4.356 3.886 8.242

06 - LA PLANA BAIXA 5.338 3.086 8.424

07 - EL ALTO PALANCIA 294 179 473

08 - EL ALTO MIJARES 40 28 68

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 32 38 70

10 - LOS SERRANOS 148 181 329

11 - EL CAMP DE TURIA 2.554 1.952 4.506

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.511 955 2.466

13 - L'HORTA NORD 3.576 2.391 5.967

14 - L'HORTA OEST 7.605 3.377 10.982

15 - VALENCIA 20.064 17.018 37.082

16 - L'HORTA SUD 2.345 1.702 4.047

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 669 441 1.110

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 852 584 1.436

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 191 96 287

20 - LA RIBERA ALTA 7.170 3.789 10.959

21 - LA RIBERA BAIXA 2.957 1.185 4.142

22 - LA CANAL DE NAVARRES 468 534 1.002

23 - LA COSTERA 825 768 1.593

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1.660 1.093 2.753

25 - LA SAFOR 6.822 3.373 10.195

26 - EL COMTAT 460 258 718

27 - L'ALCOIA 1.514 1.034 2.548

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 649 427 1.076

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 2.092 1.762 3.854

30 - LA MARINA ALTA 2.492 1.779 4.271

31 - LA MARINA BAIXA 2.763 2.953 5.716

32 - L'ALACANTI 7.743 7.053 14.796

33 - EL BAIX VINALOPO 4.407 3.679 8.086

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 8.614 3.742 12.356

Total: 101.661 70.466 172.127
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Octubre del 2014

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 15 29 14 13 29 10

02 - L'ALT MAESTRAT 11 26 12 8 17 8

03 - EL BAIX MAESTRAT 178 677 242 165 540 200

04 - L'ALCALATEN 25 154 67 19 78 36

05 - LA PLANA ALTA 692 2.935 729 737 2.399 750

06 - LA PLANA BAIXA 802 3.337 1.199 515 1.794 777

07 - EL ALTO PALANCIA 36 201 57 27 110 42

08 - EL ALTO MIJARES 6 25 9 7 14 7

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 3 18 11 5 27 6

10 - LOS SERRANOS 20 91 37 13 97 71

11 - EL CAMP DE TURIA 317 1.769 468 283 1.319 350

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 186 974 351 158 613 184

13 - L'HORTA NORD 533 2.292 751 395 1.518 478

14 - L'HORTA OEST 1.071 5.121 1.413 573 2.183 621

15 - VALENCIA 2.887 13.680 3.497 3.370 10.588 3.060

16 - L'HORTA SUD 330 1.479 536 327 1.089 286

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 118 383 168 87 255 99

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 127 602 123 94 358 132

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 27 117 47 11 56 29

20 - LA RIBERA ALTA 1.143 4.349 1.678 594 2.272 923

21 - LA RIBERA BAIXA 420 2.015 522 140 741 304

22 - LA CANAL DE NAVARRES 94 290 84 77 343 114

23 - LA COSTERA 120 470 235 120 469 179

24 - LA VALL D'ALBAIDA 271 1.017 372 180 650 263

25 - LA SAFOR 968 4.280 1.574 500 2.027 846

26 - EL COMTAT 70 291 99 47 168 43

27 - L'ALCOIA 207 1.002 305 169 660 205

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 90 382 177 67 241 119

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 214 1.293 585 197 1.082 483

30 - LA MARINA ALTA 385 1.544 563 264 1.121 394

31 - LA MARINA BAIXA 371 1.739 653 481 1.803 669

32 - L'ALACANTI 1.041 5.264 1.438 1.247 4.458 1.348

33 - EL BAIX VINALOPO 559 2.726 1.122 607 2.269 803

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.115 5.699 1.800 613 2.344 785

Total: 14.452 66.271 20.938 12.110 43.732 14.624

Contratos por Género y Grupo Edad
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Octubre del 2014

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 3 20 3 84 110

02 - L'ALT MAESTRAT 7 4 17 54 82

03 - EL BAIX MAESTRAT 319 131 95 1.457 2.002

04 - L'ALCALATEN 2 39 178 160 379

05 - LA PLANA ALTA 392 490 572 6.788 8.242

06 - LA PLANA BAIXA 3.376 221 665 4.162 8.424

07 - EL ALTO PALANCIA 116 42 79 236 473

08 - EL ALTO MIJARES 0 0 0 68 68

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 3 7 7 53 70

10 - LOS SERRANOS 12 9 24 284 329

11 - EL CAMP DE TURIA 152 193 982 3.179 4.506

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 418 174 329 1.545 2.466

13 - L'HORTA NORD 1.286 268 507 3.906 5.967

14 - L'HORTA OEST 3.511 534 1.067 5.870 10.982

15 - VALENCIA 4.537 1.227 900 30.418 37.082

16 - L'HORTA SUD 230 308 708 2.801 4.047

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 288 39 200 583 1.110

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 176 47 572 641 1.436

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 22 37 78 150 287

20 - LA RIBERA ALTA 4.063 399 1.086 5.411 10.959

21 - LA RIBERA BAIXA 586 118 1.652 1.786 4.142

22 - LA CANAL DE NAVARRES 33 18 678 273 1.002

23 - LA COSTERA 299 71 134 1.089 1.593

24 - LA VALL D'ALBAIDA 497 89 552 1.615 2.753

25 - LA SAFOR 3.973 256 372 5.594 10.195

26 - EL COMTAT 19 37 102 560 718

27 - L'ALCOIA 21 186 891 1.450 2.548

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 100 99 357 520 1.076

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 543 218 1.391 1.702 3.854

30 - LA MARINA ALTA 952 317 170 2.832 4.271

31 - LA MARINA BAIXA 55 272 92 5.297 5.716

32 - L'ALACANTI 668 991 948 12.189 14.796

33 - EL BAIX VINALOPO 421 528 2.044 5.093 8.086

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 4.936 801 846 5.773 12.356

Total: 32.016 8.190 18.298 113.623 172.127

Contratos por Sector de Actividad
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Octubre del 2014

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 13 16 3 40 4 7 4 23 110

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 13 1 2 21 4 11 3 27 82

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 4 173 161 83 641 45 130 109 656 2.002

04 - L'ALCALATEN 0 1 31 41 21 69 2 54 43 117 379

05 - LA PLANA ALTA 0 19 875 692 657 2.800 196 631 459 1.913 8.242

06 - LA PLANA
BAIXA 0 13 330 334 216 1.237 852 889 406 4.147 8.424

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 3 36 40 11 93 0 79 38 173 473

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 10 7 4 19 0 0 11 17 68

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 0 8 0 0 30 0 12 1 19 70

10 - LOS
SERRANOS 0 2 28 11 22 37 3 17 137 72 329

11 - EL CAMP DE
TURIA 1 11 314 351 316 791 52 331 559 1.780 4.506

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 0 4 123 122 183 413 68 325 213 1.015 2.466

13 - L'HORTA NORD 0 11 612 309 205 1.687 72 441 300 2.330 5.967

14 - L'HORTA OEST 0 24 676 956 527 1.583 62 1.063 571 5.520 10.982

15 - VALENCIA 0 79 3.728 3.236 3.897 9.719 138 2.509 897
12.87

9 37.082

16 - L'HORTA SUD 0 68 311 365 295 787 90 435 277 1.419 4.047

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 1 57 32 21 211 9 117 146 516 1.110

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 0 111 68 46 290 20 84 105 712 1.436

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 1 14 18 9 34 5 87 13 106 287

20 - LA RIBERA
ALTA 0 8 601 271 321 1.070 1.587 737 541 5.823 10.959

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 11 166 135 112 463 107 431 776 1.941 4.142

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 1 41 13 22 83 4 41 33 764 1.002

23 - LA COSTERA 0 0 142 86 123 275 61 244 104 558 1.593

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 3 229 138 115 461 142 341 176 1.148 2.753

25 - LA SAFOR 1 17 475 300 290 1.712 262 619 470 6.049 10.195

26 - EL COMTAT 0 0 42 80 56 175 0 57 51 257 718

27 - L'ALCOIA 0 22 151 169 121 651 9 228 366 831 2.548

Contratos por Grupo de Ocupación
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Octubre del 2014
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 2 51 62 57 266 1 304 127 206 1.076

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 0 4 158 198 191 734 119 1.057 332 1.061 3.854

30 - LA MARINA
ALTA 0 7 259 207 247 1.249 34 293 129 1.846 4.271

31 - LA MARINA
BAIXA 3 9 642 352 423 2.464 16 292 156 1.359 5.716

32 - L'ALACANTI 1 24 1.060 1.564 1.534 4.916 36 1.308 661 3.692 14.796

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 12 523 552 589 2.342 154 1.461 857 1.596 8.086

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 13 363 331 494 2.531 176 1.295 789 6.364 12.356

Total: 6 374 12.366 11.218 11.213 39.894 4.330 15.930 9.860 66.936 172.127

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Octubre del 2014
Comarcas Indefinidos Temporales Total Contratos

01 - ELS PORTS 17 93 110

02 - L'ALT MAESTRAT 14 68 82

03 - EL BAIX MAESTRAT 236 1.766 2.002

04 - L'ALCALATEN 89 290 379

05 - LA PLANA ALTA 914 7.328 8.242

06 - LA PLANA BAIXA 1.038 7.386 8.424

07 - EL ALTO PALANCIA 93 380 473

08 - EL ALTO MIJARES 2 66 68

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 3 67 70

10 - LOS SERRANOS 24 305 329

11 - EL CAMP DE TURIA 389 4.117 4.506

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 328 2.138 2.466

13 - L'HORTA NORD 538 5.429 5.967

14 - L'HORTA OEST 930 10.052 10.982

15 - VALENCIA 3.156 33.926 37.082

16 - L'HORTA SUD 412 3.635 4.047

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 55 1.055 1.110

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 99 1.337 1.436

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 10 277 287

20 - LA RIBERA ALTA 920 10.039 10.959

21 - LA RIBERA BAIXA 288 3.854 4.142

22 - LA CANAL DE NAVARRES 33 969 1.002

23 - LA COSTERA 257 1.336 1.593

24 - LA VALL D'ALBAIDA 338 2.415 2.753

25 - LA SAFOR 854 9.341 10.195

26 - EL COMTAT 61 657 718

27 - L'ALCOIA 259 2.289 2.548

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 135 941 1.076

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 458 3.396 3.854

30 - LA MARINA ALTA 401 3.870 4.271

31 - LA MARINA BAIXA 420 5.296 5.716

32 - L'ALACANTI 1.255 13.541 14.796

33 - EL BAIX VINALOPO 1.014 7.072 8.086

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 960 11.396 12.356

Total: 16.000 156.127 172.127

Contratos por Tipo de Contrato
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Contratos por Tipo de Contrato
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